

MUNICÍPIO DE CONCEICAO DO COITE
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2019/BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Em Reais

| RECEITAS | PREVISÃO INICIAL | PREVISÃO ATUALIZADA (a) | RECEITAS REALIZADAS | | | | SALDO (a-c) |
|--|------------------|-------------------------|---------------------|---------------|---------------------|---------------|----------------------|
| | | | No Bimestre (b) | % (b/a) | Até o Bimestre (c) | % (c/a) | |
| RECEITAS (EXCETO INTRAORÇAMENTÁRIAS) (I) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| RECEITAS CORRENTES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| Impostos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| Taxas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| Contribuição de Melhoria | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| CONTRIBUIÇÕES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| Contribuições Sociais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| Contribuições Econômicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social e de Formação Profissional | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| Contribuição para o Custeio do Serviço de Iluminação Pública | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| RECEITA PATRIMONIAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| Exploração do Patrimônio Imobiliário do Estado | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| Valores Mobiliários | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, Permissão, Autorização ou Licença | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| Exploração de Recursos Naturais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| Exploração do Patrimônio Intangível | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| Cessão de Direitos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| Demais Receitas Patrimoniais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| RECEITA AGROPECUÁRIA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| RECEITA INDUSTRIAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| RECEITA DE SERVIÇOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| Serviços Administrativos e Comerciais Gerais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao Transporte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| Serviços e Atividades referentes à Saúde | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| Serviços e Atividades Financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| Outros Serviços | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| TRANSFERÊNCIAS CORRENTES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| Transferências da União e de suas Entidades | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| Transferências dos Municípios e de suas Entidades | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| Transferências de Instituições Privadas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| Transferências de Outras Instituições Públicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| Transferências do Exterior | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| Transferências de Pessoas Físicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| OUTRAS RECEITAS CORRENTES | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| Indenizações, Restituições e Ressarcimentos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio Público | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| Demais Receitas Correntes | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| RECEITAS DE CAPITAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| Operações de Crédito - Mercado Interno | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| Operações de Crédito - Mercado Externo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| ALIENAÇÃO DE BENS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| Alienação de Bens Móveis | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| Alienação de Bens Imóveis | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| Alienação de Bens Intangíveis | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| Transferências da União e de suas Entidades | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| Transferências dos Municípios e de suas Entidades | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| Transferências de Instituições Privadas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| Transferências de Outras Instituições Públicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| Transferências do Exterior | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| Transferências de Pessoas Físicas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| Transferências Provenientes de Depósitos Não Identificados | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| Integralização do Capital Social | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| Remuneração das Disponibilidades do Tesouro | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| Resgate de Títulos do Tesouro | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| Demais Receitas de Capital | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| RECEITAS (INTRAORÇAMENTÁRIAS) (II) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| Operações de Crédito - Mercado Interno | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| Mobiliária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| Contratual | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| Operações de Crédito - Mercado Externo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| Mobiliária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| Contratual | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 0,00 | 0,00 % | 0,00 |
| DÉFICIT (VI)* | | | | | 3.826.759,45 | | |
| TOTAL (VII) = (V + VI) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 % | 3.826.759,45 | 0,00 % | -3.826.759,45 |
| SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 | | |
| Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS | 0,00 | 0,00 | | | | | |
| Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais | | 0,00 | | | 0,00 | | |

MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO COITE
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO/2019 A DEZEMBRO/2019

RREO - Anexo 3 (LRF - Art. 53, inciso I)

Em Reais

| ESPECIFICAÇÃO | EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES | | | | | | | | | | | | TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES) | PREVISÃO ATUALIZADA 2019 |
|--|--|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|----------------------|--------------------------|--------------------------|
| | 01/2019 | 02/2019 | 03/2019 | 04/2019 | 05/2019 | 06/2019 | 07/2019 | 08/2019 | 09/2019 | 10/2019 | 11/2019 | 12/2019 | | |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 8.662.610,23 | 8.604.501,73 | 7.364.950,04 | 7.879.846,05 | 8.754.117,79 | 7.331.888,97 | 9.055.306,53 | 7.444.031,16 | 7.319.493,87 | 7.423.155,35 | 8.082.221,60 | 14.007.784,23 | 101.925.907,55 | 104.567.100,00 |
| Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria | 381.423,65 | 626.904,69 | 529.469,62 | 503.450,30 | 648.406,78 | 444.918,63 | 441.487,43 | 432.491,76 | 424.715,29 | 461.259,43 | 381.556,41 | 523.819,74 | 5.799.905,73 | 6.192.100,00 |
| IPDU | 27.190,36 | 73.907,54 | 85.357,39 | 122.683,18 | 182.228,29 | 13.734,53 | 25.111,75 | 20.721,99 | 35.710,00 | 40.295,91 | 33.169,51 | 23.118,99 | 683.229,44 | 599.900,00 |
| ISS | 167.946,55 | 223.119,78 | 207.187,89 | 206.083,50 | 236.179,94 | 215.022,81 | 228.619,94 | 212.588,74 | 202.988,69 | 196.549,20 | 187.774,65 | 219.352,15 | 2.503.393,84 | 2.578.100,00 |
| ITBI | 9.303,80 | 4.552,00 | 7.320,00 | 3.600,00 | 23.384,84 | 14.500,00 | 9.155,00 | 9.000,00 | 6.871,18 | 22.886,81 | 18.256,69 | 17.377,24 | 146.207,56 | 275.000,00 |
| IRRF | 29.431,36 | 171.034,16 | 169.919,34 | 110.123,48 | 116.969,77 | 153.471,67 | 114.031,02 | 118.848,51 | 107.155,46 | 122.439,27 | 92.778,68 | 211.960,06 | 1.518.162,78 | 2.065.700,00 |
| Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria | 147.551,58 | 154.291,21 | 59.685,00 | 60.960,14 | 89.643,94 | 48.189,82 | 64.569,72 | 71.332,52 | 72.009,96 | 79.088,24 | 49.578,88 | 52.011,30 | 948.912,11 | 673.400,00 |
| Contribuições | 139.550,91 | 141.352,46 | 136.650,32 | 132.224,48 | 145.717,46 | 166.660,94 | 129.007,01 | 142.861,80 | 124.283,19 | 127.502,22 | 108.980,07 | 111.399,98 | 1.606.190,72 | 1.160.000,00 |
| Receita Patrimonial | 13.301,12 | 17.432,87 | 24.108,82 | 16.707,48 | 17.500,22 | 13.411,34 | 17.559,24 | 13.115,37 | 10.704,18 | 16.652,70 | 10.453,43 | 8.715,19 | 179.661,96 | 1.451.000,00 |
| Rendimentos de Aplicação Financeira | 10.673,77 | 10.179,85 | 9.889,90 | 9.643,94 | 10.805,90 | 8.434,25 | 11.689,06 | 7.199,09 | 5.993,97 | 9.046,08 | 4.762,84 | 3.454,38 | 101.773,03 | 1.372.100,00 |
| Outras Receitas Patrimoniais | 2.627,35 | 7.253,02 | 14.218,92 | 7.063,54 | 6.694,32 | 4.977,09 | 5.870,18 | 5.916,28 | 4.710,21 | 7.606,62 | 5.690,59 | 5.260,81 | 77.888,93 | 78.900,00 |
| Receita Agropecuária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita Industrial | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receita de Serviços | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências Correntes | 8.094.944,94 | 7.793.708,31 | 6.595.797,79 | 7.218.835,57 | 7.926.827,44 | 6.683.374,83 | 8.457.555,37 | 6.845.177,16 | 6.730.432,96 | 6.802.823,19 | 7.567.797,63 | 13.347.752,98 | 94.065.028,17 | 94.648.900,00 |
| Cota-Parte do FPM | 3.523.378,97 | 3.870.220,84 | 2.887.801,11 | 2.827.123,94 | 3.628.120,96 | 2.857.862,90 | 3.908.116,85 | 2.851.592,41 | 2.537.894,11 | 2.335.986,29 | 3.170.281,24 | 5.404.806,19 | 39.813.195,81 | 40.194.000,00 |
| Cota-Parte do ICMS | 645.527,22 | 815.135,45 | 850.887,94 | 1.034.295,31 | 769.514,05 | 813.009,85 | 1.089.166,84 | 809.420,23 | 930.784,05 | 1.018.240,65 | 941.320,78 | 1.446.160,27 | 11.163.462,64 | 11.020.000,00 |
| Cota-Parte do IPVA | 161.682,48 | 125.615,89 | 112.342,18 | 142.751,30 | 208.575,74 | 201.555,95 | 354.636,75 | 276.034,12 | 301.889,44 | 281.429,65 | 137.908,19 | 122.504,57 | 2.425.926,26 | 2.360.000,00 |
| Cota-Parte do ITR | 30,93 | 76,58 | 6,12 | 109,65 | 256,03 | 75,07 | 256,69 | 171,75 | 1.533,57 | 3.727,45 | 692,19 | 238,09 | 7.174,12 | 12.300,00 |
| Transferências de LC 87/1996 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Transferências de LC 61/1989 | 6.836,51 | 7.236,84 | 6.899,20 | 7.085,74 | 6.938,26 | 7.269,99 | 7.321,52 | 6.552,82 | 7.988,05 | 7.069,34 | 7.423,83 | 8.726,03 | 87.438,13 | 114.400,00 |
| Transferências do FUNDEB | 1.765.007,55 | 2.079.713,90 | 1.830.885,26 | 2.105.176,80 | 2.188.167,11 | 1.814.861,82 | 2.032.136,59 | 1.819.270,90 | 1.881.706,14 | 1.948.147,66 | 2.025.800,55 | 2.779.380,13 | 24.270.252,41 | 24.065.000,00 |
| Outras Transferências Correntes | 1.992.481,28 | 895.708,81 | 896.887,98 | 1.102.292,83 | 1.125.255,29 | 988.739,25 | 1.065.920,13 | 1.082.134,93 | 1.065.637,60 | 1.208.212,15 | 1.284.370,85 | 3.585.937,70 | 16.296.578,80 | 16.842.600,00 |
| Outras Receitas Correntes | 33.389,61 | 25.103,40 | 78.923,49 | 6.628,22 | 15.665,89 | 23.523,23 | 9.697,48 | 10.385,07 | 29.358,25 | 14.917,91 | 13.432,06 | 16.096,46 | 279.120,97 | 1.115.100,00 |
| DEDUÇÕES (II) | 866.123,79 | 962.209,65 | 772.207,38 | 800.855,93 | 921.293,19 | 774.500,67 | 758.910,29 | 787.443,56 | 754.420,10 | 727.878,68 | 850.040,35 | 1.071.507,49 | 10.047.391,08 | 10.348.100,00 |
| Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Compensação Financ. entre Regimes Previdência | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Dedução de Receita para Formação do FUNDEB | 866.123,79 | 962.209,65 | 772.207,38 | 800.855,93 | 921.293,19 | 774.500,67 | 758.910,29 | 787.443,56 | 754.420,10 | 727.878,68 | 850.040,35 | 1.071.507,49 | 10.047.391,08 | 10.348.100,00 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II) | 7.796.486,44 | 7.642.292,08 | 6.592.742,66 | 7.078.990,12 | 7.832.824,60 | 6.557.388,30 | 8.296.396,24 | 6.656.587,60 | 6.565.073,77 | 6.695.276,67 | 7.232.181,25 | 12.936.276,74 | 91.882.516,47 | 94.219.000,00 |

FONTE: Sistema Informatizado - Prefeitura Municipal de Conceição do Coite - 23/jan/2020 - 11h e 00m

Nota:

Parâmetro: CONSOLIDAÇÃO PARCIAL

MUNICÍPIO DE CONCEICAO DO COITE
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2019/BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Em Reais

| DESPESAS | DOTAÇÃO INICIAL (d) | DOTAÇÃO ATUALIZADA (e) | DESPESAS EMPENHADAS | | SALDO (g) = (e-f) | DESPESAS LIQUIDADAS | | SALDO (i) = (e-h) | DESPESAS PAGAS ATÉ O BIMESTRE (j) | INSCRITAS EM RP NÃO PROC. (k) |
|---|------------------------|---------------------------|---------------------|---------------------|----------------------|---------------------|---------------------|----------------------|--------------------------------------|----------------------------------|
| | | | No Bimestre | Até o Bimestre (f) | | No Bimestre | Até o Bimestre (h) | | | |
| DESPESAS (EXCETO INTRAORÇAMENTÁRIAS) (VIII) | 3.883.898,01 | 3.903.449,04 | 164.141,88 | 3.826.759,45 | 76.689,59 | 706.545,69 | 3.826.759,45 | 76.689,59 | 3.826.759,45 | 0,00 |
| DESPESAS CORRENTES | 3.709.436,50 | 3.735.646,50 | 155.167,88 | 3.667.545,45 | 68.101,05 | 693.821,69 | 3.667.545,45 | 68.101,05 | 3.667.545,45 | 0,00 |
| PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS | 3.091.636,50 | 3.268.866,50 | 147.087,44 | 3.231.495,98 | 37.370,52 | 602.024,49 | 3.231.495,98 | 37.370,52 | 3.231.495,98 | 0,00 |
| JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| OUTRAS DESPESAS CORRENTES | 617.800,00 | 466.780,00 | 8.080,44 | 436.049,47 | 30.730,53 | 91.797,20 | 436.049,47 | 30.730,53 | 436.049,47 | 0,00 |
| DESPESAS DE CAPITAL | 174.461,51 | 167.802,54 | 8.974,00 | 159.214,00 | 8.588,54 | 12.724,00 | 159.214,00 | 8.588,54 | 159.214,00 | 0,00 |
| INVESTIMENTOS | 174.461,51 | 167.802,54 | 8.974,00 | 159.214,00 | 8.588,54 | 12.724,00 | 159.214,00 | 8.588,54 | 159.214,00 | 0,00 |
| INVERSÕES FINANCEIRAS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 | | | 0,00 | | |
| DESPESAS (INTRAORÇAMENTÁRIAS) (IX) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX) | 3.883.898,01 | 3.903.449,04 | 164.141,88 | 3.826.759,45 | 76.689,59 | 706.545,69 | 3.826.759,45 | 76.689,59 | 3.826.759,45 | 0,00 |
| AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização da Dívida Interna | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Dívida Mobiliária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Dívidas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Amortização da Dívida Externa | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Dívida Mobiliária | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Outras Dívidas | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI) | 3.883.898,01 | 3.903.449,04 | 164.141,88 | 3.826.759,45 | 76.689,59 | 706.545,69 | 3.826.759,45 | 76.689,59 | 3.826.759,45 | 0,00 |
| SUPERÁVIT (XIII) | | | | 0,00 | | | 0,00 | | 0,00 | |
| TOTAL (XIV) = (XII + XIII) | 3.883.898,01 | 3.903.449,04 | 164.141,88 | 3.826.759,45 | | 706.545,69 | 3.826.759,45 | | 3.826.759,45 | 0,00 |
| RESERVA DO RPPS | 0,00 | 0,00 | | | 0,00 | | | | 0,00 | |

FONTE: Sistema Informatizado - CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO COITE - 27/jan/2020 - 10h e 40m

Nota: 1 O déficit será apurado pela diferença entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no último bimestre.

CONSOLIDAÇÃO PARCIAL

MUNICÍPIO DE CONCEICAO DO COITE
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2019/BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO

RREO - Anexo II (LRF, Art. 52, inciso II, alínea "c")

Em Reais

| FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO | DOTAÇÃO INICIAL | DOTAÇÃO ATUALIZADA (a) | DESPESAS EMPENHADAS | | | SALDO (c) = (a-b) | DESPESAS LIQUIDADAS | | | SALDO (e) = (a-d) | INSCRITAS EM RP NÃO PROC. (f) |
|---|---------------------|------------------------|---------------------|---------------------|---------------|-------------------|---------------------|---------------------|---------------|-------------------|-------------------------------|
| | | | No Bimestre | Até o Bimestre (b) | % (b/tot. b) | | No Bimestre | Até o Bimestre (d) | % (d/tot. d) | | |
| DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I) | 3.883.898,01 | 3.903.449,04 | 164.141,88 | 3.826.759,45 | 100,00 | 76.689,59 | 706.545,69 | 3.826.759,45 | 100,00 | 76.689,59 | 0,00 |
| Legislativa | 3.883.898,01 | 3.903.449,04 | 164.141,88 | 3.826.759,45 | 100,00 | 76.689,59 | 706.545,69 | 3.826.759,45 | 100,00 | 76.689,59 | 0,00 |
| Ação Legislativa | 3.883.898,01 | 3.903.449,04 | 164.141,88 | 3.826.759,45 | 100,00 | 76.689,59 | 706.545,69 | 3.826.759,45 | 100,00 | 76.689,59 | 0,00 |
| TOTAL (III) = (I + II) | 3.883.898,01 | 3.903.449,04 | 164.141,88 | 3.826.759,45 | 100,00 | 76.689,59 | 706.545,69 | 3.826.759,45 | 100,00 | 76.689,59 | 0,00 |

FONTE: Sistema Informatizado - CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO COITE - 27/jan/2020 - 11h e 19m

Parâmetro: CONSOLIDAÇÃO PARCIAL

MUNICÍPIO DE CONCEICAO DO COITE
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2019/BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO

RREO - ANEXO 6 (LRF, art 53, inciso III)

Em reais

| ACIMA DA LINHA | | | | | | | | |
|--|---------------------|-------------------------|---------------------|--------------------|--------------------------------------|--------------------------------|---------------|------|
| RECEITAS PRIMÁRIAS | PREVISÃO ATUALIZADA | Até o Bimestre/ 2019 | | | | | | |
| | | RECEITAS REALIZADAS (a) | | | | | | |
| RECEITAS CORRENTES (I) | 0,00 | | | | | | | 0,00 |
| Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria | 0,00 | | | | | | | 0,00 |
| IPTU | 0,00 | | | | | | | 0,00 |
| ISS | 0,00 | | | | | | | 0,00 |
| ITBI | 0,00 | | | | | | | 0,00 |
| IRRF | 0,00 | | | | | | | 0,00 |
| Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria | 0,00 | | | | | | | 0,00 |
| Contribuições | 0,00 | | | | | | | 0,00 |
| Receita Patrimonial | 0,00 | | | | | | | 0,00 |
| Aplicações Financeiras (II) | 0,00 | | | | | | | 0,00 |
| Outras Receitas Patrimoniais | 0,00 | | | | | | | 0,00 |
| Transferências Correntes | 0,00 | | | | | | | 0,00 |
| Cota-Parte do FPM | 0,00 | | | | | | | 0,00 |
| Cota-Parte do ICMS | 0,00 | | | | | | | 0,00 |
| Cota-Parte do IPVA | 0,00 | | | | | | | 0,00 |
| Cota-Parte do ITR | 0,00 | | | | | | | 0,00 |
| Transferências da LC 87/1996 | 0,00 | | | | | | | 0,00 |
| Transferências da LC 61/1989 | 0,00 | | | | | | | 0,00 |
| Transferências do FUNDEB | 0,00 | | | | | | | 0,00 |
| Outras Transferências Correntes | 0,00 | | | | | | | 0,00 |
| Demais Receitas Correntes | 0,00 | | | | | | | 0,00 |
| Outras Receitas Financeiras (III) | 0,00 | | | | | | | 0,00 |
| Receitas Correntes Restantes | 0,00 | | | | | | | 0,00 |
| RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (IV) = (I - II - III) | 0,00 | | | | | | | 0,00 |
| RECEITAS DE CAPITAL (V) | 0,00 | | | | | | | 0,00 |
| Operações de Crédito (VI) | 0,00 | | | | | | | 0,00 |
| Amortização de Empréstimos (VII) | 0,00 | | | | | | | 0,00 |
| Alienação de Bens | 0,00 | | | | | | | 0,00 |
| Receitas de Alienação de Investimentos Temporários (VIII) | 0,00 | | | | | | | 0,00 |
| Receitas de Alienação de Investimentos Permanentes (IX) | 0,00 | | | | | | | 0,00 |
| Outras Alienações de Bens | 0,00 | | | | | | | 0,00 |
| Transferências de Capital | 0,00 | | | | | | | 0,00 |
| Convênios | 0,00 | | | | | | | 0,00 |
| Outras Transferências de Capital | 0,00 | | | | | | | 0,00 |
| Outras Receitas de Capital | 0,00 | | | | | | | 0,00 |
| Outras Receitas de Capital Não Primárias (X) | 0,00 | | | | | | | 0,00 |
| Outras Receitas de Capital Primárias | 0,00 | | | | | | | 0,00 |
| RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XI) = (V - VI - VII - VIII - IX - X) | 0,00 | | | | | | | 0,00 |
| RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (XII) = (IV + XI) | 0,00 | | | | | | | 0,00 |
| DESPESAS PRIMÁRIAS | DOTAÇÃO ATUALIZADA | Até o Bimestre/ 2019 | | | | | | |
| | | DESPESAS EMPENHADAS | DESPESAS LIQUIDADAS | DESPESAS PAGAS (a) | RESTOS A PAGAR PROCESSADOS PAGOS (b) | RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS | | |
| | | | | | | LIQUIDADOS | PAGOS (c) | |
| DESPESAS CORRENTES (XIII) | 3.735.646,50 | 3.667.545,45 | 3.667.545,45 | 3.667.545,45 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Pessoal e Encargos Sociais | 3.268.866,50 | 3.231.495,98 | 3.231.495,98 | 3.231.495,98 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Juros e Encargos da Dívida (XIV) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Outras Despesas Correntes | 466.780,00 | 436.049,47 | 436.049,47 | 436.049,47 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Transferências Constitucionais e Legais | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Demais Despesas Correntes | 466.780,00 | 436.049,47 | 436.049,47 | 436.049,47 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (XV) = (XIII - XIV) | 3.735.646,50 | 3.667.545,45 | 3.667.545,45 | 3.667.545,45 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| DESPESAS DE CAPITAL (XVI) | 167.802,54 | 159.214,00 | 159.214,00 | 159.214,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Investimentos | 167.802,54 | 159.214,00 | 159.214,00 | 159.214,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Inversões Financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Concessão de Empréstimos e Financiamentos (XVII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XVIII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Aquisição de Título de Crédito (XIX) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Demais Inversões Financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Amortização da Dívida (XX) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XXI) = (XVI - XVII - XVIII - XIX - XX) | 167.802,54 | 159.214,00 | 159.214,00 | 159.214,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XXII) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XXIII) = (XV + XXI + XXII) | 3.903.449,04 | 3.826.759,45 | 3.826.759,45 | 3.826.759,45 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| RESULTADO PRIMÁRIO - Acima da Linha (XXIV) = [XIIa - (XXIIIa + XXIIIb + XXIIIc)] | | | | | | | -3.826.759,45 | |

MUNICÍPIO DE CONCEICAO DO COITE
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DOS RESULTADOS PRIMÁRIO E NOMINAL
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2019/BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO

| META FISCAL PARA O RESULTADO PRIMÁRIO | | VALOR CORRENTE | |
|--|-----------------------|--------------------------|--|
| Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência | | 0,00 | |
| JUROS NOMINAIS | | Até o Bimestre/ 2019 | |
| | | VALOR INCORRIDO | |
| Juros, Encargos e Variações Monetárias Ativos (XXV) | | 0,00 | |
| Juros, Encargos e Variações Monetárias Passivos (XXVI) | | 0,00 | |
| RESULTADO NOMINAL - Acima da Linha (XXVII) = XXIV + (XXV - XXVI) | | -3.826.759,45 | |
| META FISCAL PARA O RESULTADO NOMINAL | | VALOR CORRENTE | |
| Meta fixada no Anexo de Metas Fiscais da LDO para o exercício de referência | | 0,00 | |
| ABAIXO DA LINHA | | | |
| CÁLCULO DO RESULTADO NOMINAL | SALDO | | |
| | Em 31/Dez/2018 (a) | Até o 6º Bimestre (b) | |
| DÍVIDA CONSOLIDADA (XXVIII) | 0,00 | 0,00 | |
| DEDUÇÕES (XXIX) | 0,00 | 0,00 | |
| Disponibilidade de Caixa | 0,00 | 0,00 | |
| Disponibilidade de Caixa Bruta | 0,00 | 0,00 | |
| (-) Restos a Pagar Processados (XXX) | 0,00 | 0,00 | |
| Demais Haveres Financeiros | 0,00 | 0,00 | |
| DÍVIDA CONSOLIDADA LÍQUIDA (XXXI) = (XXVIII - XXIX) | 0,00 | 0,00 | |
| RESULTADO NOMINAL - Abaixo da Linha (XXXII) = (XXXIa - XXXIb) | 0,00 | | |
| AJUSTE METODOLÓGICO | | Até o Bimestre/ 2019 | |
| VARIAÇÃO SALDO RPP = (XXXIII) = (XXXa - XXXb) | 0,00 | | |
| RECEITA DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (IX) | 0,00 | | |
| PASSIVOS RECONHECIDOS NA DC (XXXIV) | 0,00 | | |
| VARIAÇÃO CAMBIAL (XXXV) | 0,00 | | |
| PAGAMENTO DE PRECATÓRIOS INTEGRANTES DA DC (XXXVI) | 0,00 | | |
| OUTROS AJUSTES (XXXVII) | 0,00 | | |
| RESULTADO NOMINAL AJUSTADO - Abaixo da Linha (XXXVIII) = (XXXII - XXXIII - IX + XXXIV + XXXV - XXXVI + XXXVII) | 0,00 | | |
| RESULTADO PRIMÁRIO - Abaixo da Linha (XXXIX) = XXXVIII - (XXV - XXVI) | 0,00 | | |
| INFORMAÇÕES ADICIONAIS | | PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA | |
| SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES | 0,00 | | |
| Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS | 0,00 | | |
| Superávit Financeiro Utilizado para Abertura e Reabertura de Créditos Adicionais | 0,00 | | |
| RESERVA ORÇAMENTÁRIA DO RPPS | 0,00 | | |

FONTE: Sistema Informatizado - CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO COITE - 27/jan/2020 - 11h e 20m

Parâmetro: CONSOLIDAÇÃO PARCIAL

MUNICÍPIO DE CONCEICAO DO COITE
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ÓRGÃO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2019/BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO

RREO - Anexo 7 (LRF, art. 53, inciso V)

| PODER / ÓRGÃO | RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS EM EXERCÍCIOS ANTERIORES | | | | | | RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS | | | | | | Saldo Total L = (e+k) |
|---|--|----------------------------------|--------------|-------------------|--------------------------|----------------------------------|---------------------------------|----------------------------------|-------------------|--------------|-------------------|--------------------------|--------------------------|
| | Inscritos | | Pagos (c) | Cancelados (d) | Saldo e = (a+b)-(c+d) | Em 31 de Dezembro de 2018 (b) | Inscritos | | Liquidados (h) | Pagos (i) | Cancelados (j) | Saldo k = (f+g)-(i+j) | |
| | Em Exercícios Anteriores (a) | Em 31 de Dezembro de 2018 (b) | | | | | Em Exercícios Anteriores (f) | Em 31 de Dezembro de 2018 (g) | | | | | |
| RESTOS A PAGAR (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIOS) (I) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RESTOS A PAGAR (INTRA-ORÇAMENTÁRIOS) (II) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL (III) = (I + II) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

FONTE: Sistema Informatizado - CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO COITE - 27/jan/2020 - 11h e 20m

MUNICÍPIO DE CONCEICAO DO COITE
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DOS RESTOS A PAGAR POR PODER E ÓRGÃO
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2019/BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO

| PODER / ÓRGÃO | RESTOS A PAGAR PROCESSADOS E NÃO PROCESSADOS LIQUIDADOS | | | | | | RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS | | | | | |
|---|---|----------------------------------|--------------|-------------------|--------------------------|---------------------------------|----------------------------------|---------------------------------|-------------------|--------------|-------------------|--------------------------|
| | Inscritos | | Pagos (c) | Cancelados (d) | Saldo e = (a+b)-(c+d) | Em Exercícios Anteriores (f) | Inscritos | | Liquidados (h) | Pagos (i) | Cancelados (j) | Saldo k = (f+g)-(i+j) |
| | Em Exercícios Anteriores (a) | Em 31 de Dezembro de 2018 (b) | | | | | Em 31 de Dezembro de 2018 (g) | Em Exercícios Anteriores (f) | | | | |
| RESTOS A PAGAR (INTRA-ORÇAMENTÁRIOS) (II) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

FONTE: Sistema Informatizado - CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO COITE - 27/jan/2020 - 11h e 20m

Parâmetro: CONSOLIDAÇÃO PARCIAL

MUNICÍPIO DE CONCEIÇÃO DO COITE
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DAS RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL (REGRA DE OURO)
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2019/BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO

RREO - ANEXO 9 (LRF, art. 53, § 1º, inciso I)

| | | Em Reais | | |
|--|----------------------------|----------------------------|--------------------------------------|------|
| <u>RECEITAS</u> | PREVISÃO ATUALIZADA (a) | RECEITAS REALIZADAS (b) | SALDO NÃO REALIZADO (c) = (a - b) | |
| RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO ¹ (I) | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| <u>DESPESAS</u> | DOTAÇÃO ATUALIZADA (d) | DESPESAS EMPENHADAS (e) | SALDO NÃO EXECUTADC (f) = (d - e) | |
| DESPESAS DE CAPITAL | 167.802,54 | 159.214,00 | 8.588,54 | |
| Investimentos | 167.802,54 | 159.214,00 | 8.588,54 | |
| Inversões Financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| Amortização da Dívida | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (-) Incentivos Fiscais a Contribuinte | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| (-) Incentivos Fiscais a Contribuinte por Instituições Financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | |
| DESPESA DE CAPITAL LÍQUIDA (II) | 167.802,54 | 159.214,00 | 8.588,54 | |
| RESULTADO PARA APURAÇÃO DA REGRA DE OURO (III) = (II - | 167.802,54 | 159.214,00 | 8.588,54 | |

FONTE: Sistema Informatizado, Unidade Responsável: CAMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO COITE. Emissão: 27/01/2020, às 11:20:51. Assinado Digitalmente no dia 27/01/2020, às 11:20:51

Notas:

¹ <Operações de Crédito descritas na CF, art. 167, inciso III>

Parâmetro: CONSOLIDAÇÃO PARCIAL

Município de CONCEICAO DO COITE
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

RREO - ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1º, inciso II)

Em Reais

| PLANO PREVIDENCIÁRIO | | | | |
|-----------------------------|---|---|---|---|
| EXERCÍCIO | RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS (a) | DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (b) | RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (c) = (a-b) | SALDO FINANCEIRO DO EXERCÍCIO (d) = ("d" exercício anterior) + (c) |
| 2019 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |

Município de CONCEICAO DO COITE
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA PROJEÇÃO ATUARIAL DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES
ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL

RREO - ANEXO 10 (LRF, art. 53, § 1º, inciso II)

Em Reais

| PLANO FINANCEIRO | | | | |
|------------------|------------------------------------|------------------------------------|--|--|
| EXERCÍCIO | RECEITAS PREVIDENCIÁRIAS (a) | DESPESAS PREVIDENCIÁRIAS (b) | RESULTADO PREVIDENCIÁRIO (c) = (a-b) | SALDO FINANCEIRO DO EXERCÍCIO (d) = ("d" exercício anterior) + (c) |
| | | | | |

Notas:

¹ Projeção atuarial elaborada em <> e oficialmente enviada para o Ministério da Previdência Social - MPS.

² Este demonstrativo utiliza as seguintes hipóteses:

FONTE: Sistema Informatizado - CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO COITE - 27/jan/2020 - 11h e 21m

Parâmetro: CONSOLIDAÇÃO PARCIAL

MUNICÍPIO DE CONCEICAO DO COITE
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA DE ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2019

RREO – ANEXO 11 (LRF, art. 53, § 1º, inciso III)

Em Reais

| RECEITAS | PREVISÃO ATUALIZADA (a) | RECEITAS REALIZADAS | | | | | SALDO (c) = (a-b) | |
|--|-----------------------------------|---|----------------------------|------------------------------|---|--|---|------|
| RECEITAS DE ALIENAÇÃO DE ATIVOS (I) | 0,00 | | | | | | 0,00 | 0,00 |
| Receita de Alienação de Bens Móveis | 0,00 | | | | | | 0,00 | 0,00 |
| Receita de Alienação de Bens Imóveis | 0,00 | | | | | | 0,00 | 0,00 |
| Receita de Alienação de Bens Intangíveis | 0,00 | | | | | | 0,00 | 0,00 |
| Receita de Rendimentos de Aplicações Financeiras | 0,00 | | | | | | 0,00 | 0,00 |
| DESPESAS | DOTAÇÃO ATUALIZADA (d) | DESPESAS EMPENHADAS (e) | DESPESAS LIQUIDADAS | DESPESAS PAGAS (f) | DESPESAS INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS | PAGAMENTOS DE RESTOS A PAGAR (g) | SALDO (h) = (d-e) | |
| APLICAÇÃO DOS RECURSOS DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS (II) | 167.802,54 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | 167.802,54 | |
| Despesas de Capital | 167.802,54 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | 167.802,54 | |
| Investimentos | 167.802,54 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | 167.802,54 | |
| Inversões Financeiras | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | |
| Amortização da Dívida | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | |
| Despesas Correntes dos Regimes de Previdência | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | |
| Regime Próprio dos Servidores Públicos | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | | 0,00 | 0,00 | |
| SALDO FINANCEIRO A APLICAR | 2018 (I) | 2019 (j) = (Ib - (II f + II g)) | | | | | SALDO ATUAL (k) = (III i + III j) | |
| VALOR (III) | 0,00 | | | | | | 0,00 | 0,00 |

FONTE: Sistema Informatizado - CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO COITE - 27/jan/2020 - 11h e 21m

NOTA:

Parâmetro: CONSOLIDAÇÃO PARCIAL

MUNICÍPIO DE CONCEICAO DO COITE
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 JANEIRO A DEZEMBRO 2019/BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO

RREO - Anexo 14 (LRF, Art. 48)

Em Reais

| BALANÇO ORÇAMENTÁRIO | Até o Bimestre | | | |
|---|-------------------------------------|--|------------------------------|------------------|
| RECEITAS | | | | |
| Previsão Inicial | | | | 0,00 |
| Previsão Atualizada | | | | 0,00 |
| Receitas Realizadas | | | | 0,00 |
| Déficit Orçamentário | | | | 3.826.759,45 |
| Saldos de Exercícios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais) | | | | 0,00 |
| DESPESAS | | | | |
| Dotação Inicial | | | | 3.883.898,01 |
| Créditos Adicionais | | | | 19.551,03 |
| Dotação Atualizada | | | | 3.903.449,04 |
| Despesas Empenhadas | | | | 3.826.759,45 |
| Despesas Liquidadas | | | | 3.826.759,45 |
| Despesas Pagas | | | | 3.826.759,45 |
| Superávit Orçamentário | | | | 0,00 |
| DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO | | | | |
| Despesas Empenhadas | | | | 3.826.759,45 |
| Despesas Liquidadas | | | | 3.826.759,45 |
| RECEITA CORRENTE LÍQUIDA - RCL | | | | |
| Receita Corrente Líquida | | | | 0,00 |
| RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES | | | | |
| Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO PREVIDENCIÁRIO | | | | |
| Receitas Previdenciárias Realizadas | | | | 0,00 |
| Despesas Previdenciárias Liquidadas | | | | 0,00 |
| Resultado Previdenciário | | | | 0,00 |
| Regime Próprio de Previdência dos Servidores - PLANO FINANCEIRO | | | | |
| Receitas Previdenciárias Realizadas | | | | 0,00 |
| Despesas Previdenciárias Liquidadas | | | | 0,00 |
| Resultado Previdenciário | | | | 0,00 |
| RESULTADO NOMINAL E PRIMÁRIO | Meta Fixada no AMF da LDO (a) | Resultado Apurado Até o Bimestre (b) | % em Relação à Meta (b/a) | |
| Resultado Primário - Acima da Linha | 0,00 | -3.826.759,45 | 0,00 % | |
| Resultado Nominal - Acima da Linha | 0,00 | -3.826.759,45 | 0,00 % | |
| RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO | Inscrição | Cancelamento Até o Bimestre | Pagamento Até o Bimestre | Saldo a Pagar |
| RESTOS A PAGAR PROCESSADOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Poder Executivo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Poder Legislativo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Poder Judiciário | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Ministério Público | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RESTOS A PAGAR NÃO-PROCESSADOS | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Poder Executivo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Poder Legislativo | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Poder Judiciário | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Ministério Público | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| TOTAL | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| DESPESAS COM MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO | Valor Apurado Até o Bimestre | Limites Constitucionais Anuais | | |
| | | % Mínimo a Aplicar no Exercício | % Aplicado até o Bimestre | |
| Mínimo Anual de 25% das Receitas de Impostos em MDE | 0,00 | 25% | 0,00 % | |
| Mínimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneração do Magistério com Ensino Fundamental e Médio | 0,00 | 60% | 0,00 % | |
| Mínimo Anual de 60% do FUNDEB na Remuneração do Magistério com Educação Infantil e Ensino Fundamental | 0,00 | 60% | 0,00 % | |
| Complementação da União ao FUNDEB - Mínimo Anual de 10% do Total de Recursos do FUNDEB | 0,00 | 10% | 0,00 % | |
| RECEITAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO E DESPESAS DE CAPITAL | Valor Apurado No Exercício | | Saldo Não Realizado | |
| Receitas de Operações de Crédito | 0,00 | | 0,00 | |
| Despesa de Capital Líquida | 159.214,00 | | 8.588,54 | |
| PROJEÇÃO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA | Exercício | 10º Exercício | 20º Exercício | 35º Exercício |
| Plano Previdenciário | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receitas Previdenciárias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Despesas Previdenciárias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Resultado Previdenciário | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Plano Financeiro | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Receitas Previdenciárias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Despesas Previdenciárias | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| Resultado Previdenciário | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 |
| RECEITA DE ALIENAÇÃO DE ATIVOS E APLICAÇÃO DOS RECURSOS | Valor Apurado No Exercício | | Saldo a Realizar | |
| Receita de Capital Resultante de Alienação de Ativos | 0,00 | | 0,00 | |
| Aplicação dos Recursos da Alienação de Ativos | 0,00 | | 167.802,54 | |
| DESPESAS COM AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE | Valor apurado Até o Bimestre | Limites Constitucionais Anual | | |
| | | % Mínimo a Aplicar no Exercício | % Aplicado até o Bimestre | |
| Despesas Próprias com Ações e Serviços Públicos de Saúde | 0,00 | 15% | 0,00 % | |

MUNICÍPIO DE CONCEICAO DO COITE
DEMONSTRATIVO SIMPLIFICADO DO RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A DEZEMBRO 2019/BIMESTRE NOVEMBRO-DEZEMBRO

RREO - Anexo 14 (LRF, Art .48)

Em Reais

| DESPESAS DE CARÁTER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP | Valor Apurado no Exercício Corrente |
|---|-------------------------------------|
| Total das Despesas / RCL (%) | 0,00 % |

FONTE: Sistema Informatizado - CAMARA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO COITE - 27/jan/2020 - 11h e 23m

Parâmetro: CONSOLIDAÇÃO PARCIAL